本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2025－ 26年度国際ロータリーのテーマ

UNITE FOR GOOD
よいことのために手を取りあおう

No.5 合併号2025年9月3日 発行

職業奉仕委員会

早朝例会の件

卓話　地区会員維持増強委員会卓話　地区会員維持増強委員会
令和7年8月6日（水）地区会員維持増強委員会　林　知宏 様より、

お話していただきました。

地区会員維持増強委員会

林　知宏 様

例会記録　2025.8.6（水）　通算 2141 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「君が代」「奉仕の理想」「四つのテスト」

　７月 28 日　会員数 37 名　欠席者 　５名 出席率　84.6％ （修正による）
（この内出席免除者　１５名）

　８月　6 日　会員数 37 名　欠席者 　６名 実出席者数　25 名
（この内出席免除者　１５名） 出席率　80.64％

林　知宏 様（加古川平成 RC）

創 業 記 念 庄司・畑歯科医院 1976 年 8 月 1 日 庄司　　武会員 創業 49 年
積水ハウス㈱ 1960 年 8 月 1 日 𠮷田　英幸会員 創業 65 年
中谷建材㈱ 1957 年 8 月 16 日 中谷　利幸会員 創業 68 年

誕 生 祝 菱田　好美会員

　こんにちは。

　夏真っ盛りで、ばててる方もおられるのではないでしょうか。食事、水分には、

十分配慮してお過ごしください。

　８月は、会員維持増強月間です。ロータリーは、地球上で最も有能なボランティ

アチームであり、ロータリーの財産は会員です。

　前年度は、入会もしていただきましたが、残念ながら退会者もおられました。何とか、会員、ロー

タリーの財産を増やしたいと思います。

　勧誘にあたり、まず、皆様には、自分自身のストーリーについて、お考えいただけたらと思いま

す。なぜ入会したか、なぜとどまるのか、ロータリーでどのような活動をしているのか。奉仕活動や、

そこで出会った友人のおかげで、どのように人生が変わったか。ストーリーを伝えることで、あな

た自身にとってロータリーがどのような意味があるのかを知ってもらえるからです。また、ストー

リーを分かち合うことで、他の会員との絆を深め、クラブの連帯感を育むこともできます。

　多くの新会員は、人との出会いや、つながりを求めて、入会を検討しています。交流行事や、人

間関係を築く機会があることが分かれば、クラブはより魅力的な場所に見えるでしょう。

　一人でも多くの方に入会いただけることを期待しております。また、現会員の皆様には、自身の

ストーリーを思い出し、とどまっていただきますようお願いいたします。

　本日は、地区会員維持増強委員会、林知宏委員にお越しいただいております。

　入りて学び　出でて奉仕せよ。

　必ず実践したいと思っております。宜しくお願いします。

　ありがとうございました。

村上　則宏
８月２日の映画JUN AI上映会・交流会に参加して
くださった205名の皆様のおかげで大変意義のある
イベントになりました、感謝申しあげます。
小林桂子監督、奥山プロヂューサー、映像担当吉
岡様もわざわざ東京から来ていただき皆さんの最
後まで誰一人帰られず鑑賞されている姿に感動さ
れていました。会場全体が感謝と愛に包まれてい
た感じで、帰り際に皆さんから「感動した！」「来
て良かった！」とお声を多く頂きました。
終了後の恩送りも17万３千円も集まり、純愛基金
に寄付させていただきました、本当にありがとう
ございました。

青柳　　淳・矢野　　聡
先週のJUN AI上映会、沢山の方が来て盛り上って
良かったです。
特に、村上先生の「私が変われば、世界が変わる」
という言葉には深く心を打たれました。

廣瀬　明正
明日は立秋ですが、猛暑が続いています。
皆様も体調管理に気をつけて下さい。

藤井　宏行
申し訳ございません。
早退させて頂きます。

大村　裕史・佐野　栄作・濵田　喜重
小西　文孝・櫻井　宣孝・原　　久美
三枝　丈次・森本　匡裕・岩崎　尚子
内海　　薫・井野　隆弘・坂口　嘉久
志方　正昭・田中　伸明・大橋　卓司
都倉　隆宏
会員維持増強委員会　林委員、本日は猛暑の中、
ありがとうございます。
卓話よろしくお願い致します

中谷　利幸・庄司　　武・𠮷田　英幸
創業記念日の御祝ありがとうございました。

令和7年8月6日（水）

臨時出席者

議案事項：

１．８月、９月のプログラムの件（後記参照②） ……………………………………………… 承認

　①8/30（土）日本青年会議所近畿地区兵庫ブロック協議会　高砂大会
　　・記念式典　会長出席　お祝い金　１万円　 ………………………………………………… 承認
　　・高砂RCと合同でポリオブース設営について ……………………………………………… 承認
　②ロータリー青少年交換プログラム派遣留学生募集の件　 …………………………………… 承認

　③高砂RCとの合同有志の会開催の件 …………………………………………………………… 承認

　④兵庫県ボーイスカウトご支援ご協力依頼の件　 ……………………………………………… 否決

　⑤早朝例会　 ………………………………………………………………………………………… 承認
　　日　時　　８月２０日(水）６：３０～
　　場　所　　十輪寺
　　出席者　　２４名

　⑥納涼例会　 ………………………………………………………………………………………… 承認
　　日　時　　８月２３日(土）１８：００～　【８/２７（水）例会変更】
　　場　所　　和創作　典～ten～
　　出席者　　２６名

　⑦合同例会（ホスト高砂RC） …………………………………………………………………… 承認
　　日　時　　９月１９日(金）１２：３０～１４：００　【９/１７（水）例会変更】
　　場　所　　ウエディングパレス鹿島殿
　　講　師　　㈱リクルート　田中優子様

２．その他

会長挨拶：　大村会長

報告事項：　出席報告　　 （坂口　嘉久）　　　（後記参照①）

　　　　　　会費納入状況（入江　啓太）　　　7 月末　　43.2％

通　算 第 584 回
2025 ～ 2026 第２回

日 令和 7年 8月 6日
場　所 高砂商工会議所

高砂青松ロータリークラブ 出席者
大　村 〇 櫻　井 〇 濵　田 〇 内　海 〇
坂　口 〇 青　柳 〇 矢　野 〇
佐　野 〇 大　橋 〇 森　本 〇
入　江 × 村　上 〇

報告事項：社会奉仕委員会より、映画 JUNAI の決算報告の件  ………………………………承認

6/4 6/11 6/21 7/2 7/9 7/16 7/28 7/30
会　員　数 ３９ ３９ ３９ ３７ ３７ ３７ ３７ ３７
出　席　数 ３１ ３０ ２５ ３２ ２７ ２８ ２１ ２７
メークアップ ０ ０ ０ ２ １ ０
欠　席　数 ４ ７ １１ ３ ３ ４
（出席免除） １５ １５ １５ １５ １５ １５ １５ １５

①  出席報告
６月度 本クラブ出席率 83.43％  メークアップ率     3.09％  修正出席率83.44％
７月度 本クラブ出席率 ％  メークアップ率   ％  修正出席率 ％

8 月

6
卓話　地区会員維持増強委員会
　　　　　　　　　林知宏委員
【増強・職業分類委員会担当】

13 休会
【定款第７条第１節（ｄ）による】

20 早朝例会　於：十輪寺AM.6:30～

23
納涼例会　於：和創作　典～ ten～
【受付】17：30～【開始】18：00～
（27日変更）

②  8、9 月のプログラム

9 月

3 卓話　新入会員自己紹介
岩崎尚子会員・𠮷田英幸会員

10 卓話　濵田喜重会員

19
合同例会（ホスト高砂RC）（17日分）
講師　㈱リクルート　田中優子様
於：生石研修センター

24 休会
【定款第７条第１節（ｄ）による】

＊  次回理事会　９月３日（水）　例会終了後

幹事報告　第 5 回（通算 2129 回）

・ロータリー財団より、寄付・認証の手引きが届いています。
・RI 事務局より、会員増強・新クラブ結成推進月間リソースのご案内が
届いています。
・RI 事務局より、財団ニュースが届いています。
・地区より、2025 年 RYLASeminar 報告書が届いています。
・兵庫臍帯血バンクより、創設 30 周年記念コンサートの案内が届いています。
・高砂RC、加古川平成RCより、例会変更のお知らせが届いています。

　回覧致しますのでご確認お願いします。

８月 20 日、早朝の十輪寺にて、例会が行われました。
爽やかな朝の空気を感じながら、社会奉仕への決意を新たに
しました。

８月 20日（水）　於：十輪寺８月 20日（水）　於：十輪寺早朝例会

大村　裕史・櫻井　宣孝・佐野　栄作
志方　正昭・村上　則宏・藤井　宏行
大橋　卓司・中谷　利幸・京谷　愼平
濵田　喜重・坂口　嘉久・花田　武志

青柳　　淳・伊藤　勝之・岩崎　尚子
内海　　薫・大村　裕史・北田　伸一
京谷　愼平・坂口　嘉久・櫻井　宣孝
佐野　栄作・志方　正昭・田中　伸明

令和7年8月20日（水）

令和7年8月23日（土）

都倉　隆宏・庄司　　武・小西　文孝
井野　隆弘・田中　伸明・入江　啓太
田中　浩行・三枝　丈次・𠮷田　英幸
森本　匡裕・青柳　　淳

田中　浩行・都倉　隆宏・中谷　利幸
菱田　好美・村上　則宏・森本　匡裕
矢野　　聡・𠮷田　英幸

８月 23 日（土）和創作　典～ ten ～
にて、高砂青松 R.C. 恒例の納涼例会
が開催されました。納涼例会

８月30日（土）～ TAKASAGOing!FESTA! ～

「～ TAKASAGOing!FESTA! ～」にて高砂ロータリークラブとの合同でポリオ根絶
募金活動を行いました。総額 27,807円の善意が集まりました。
皆様ありがとうございました。

主催：公益社団法人日本青年会議所 近畿地区 兵庫ブロック協議会
場所：高砂市総合運動公園　野球場前にて　高砂市米田町島526番地

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
９月 10日（水）卓話　濵田喜重会員
９月 19日（金）合同例会（ホスト高砂RC）（17日分） 講師：㈱リクルート 田中優子様  於：生石研修センター
９月 24日（水）休会【定款第7条第1節（d）による】

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　大村　裕史
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　佐野　栄作 クラブ会報・広報・記録委員長　　都倉　隆宏